
DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 06-12-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELBALDO 

 

Soggetta invio ai Capigruppo 

Consiliari in elenco  

(art. 125 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 

  

 

 IMMED. ESEG. (art. 134, comma 

4 D.Lgs. 18.08.2000, n.267) 

 

 

 Delibera con variazione di 

Bilancio trasmessa in banca in 

data 

      _____________________ 

 

 

 Soggetta a RATIFICA/COMUN. 

       C.C. del .................  del. n. ......... 

 

 

N.__________________ Reg. Pubbl. 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ) 

 

Certifico che copia del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 

______________________________  

all’albo pretorio ove rimarrà esposta 

per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì______________________ 

 
Il Messo Comunale 

F.to Baldin Marisa 

 

 

COPIA 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  CCAASSTTEELLBBAALLDDOO  
Provincia di PADOVA 

  

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE    

nn..8811  
 

Oggetto: PROROGA AVVISO PER L'ACCESSO A BUONI SPESA - ORDINANZA DELLA 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI N. 658 DEL 29.03.2020 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  sei del mese di dicembre 
alle ore 18:00, nella Residenza Municipale, si è riunita la 

Giunta Comunale. 

 
Eseguito l’appello, risultano: 

 

P=Presente, A=Assente 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Mariani 

Antonella. 

Il Dott. BERNARDINELLO RICCARDO nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

BERNARDINELLO RICCARDO SINDACO P 

FUCCI FEDERICO VICESINDACO P 

SPLENDORE NICOLA ASSESSORE P 



DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 06-12-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELBALDO 

 

Delibera di G.C. n.81 del 06.12.2021 
 
RICHIAMATA l’ordinanza della protezione Civile n. 658 del 29 marzo 2020 che, in 
relazione all’emergenza sociosanitaria in atto, ha previsto l’attribuzione ai Comuni di 
risorse economiche da destinare a misure urgenti di solidarietà alimentare; 
 
VISTA l’attuale situazione di emergenza sanitaria in atto e le relative restrizione imposte 
dal Governo e dalla Regione Veneto per limitare la diffusione del virus covid -19; 
 
CONSIDERATA la volontà dell’Amministrazione comunale di intervenire a sostegno delle 
persone e delle famiglie residenti nel Comune di Castelbaldo che si trovano in condizioni 
di difficoltà socio-economiche a causa della pandemia; 
 
PRESO ATTO che il Comune di Castelbaldo dispone ancora di risorse economiche da 
destinare ad interventi di solidarietà alimentare; 
 
APPURATO che l’erogazione di buoni spesa potrà essere effettuata attraverso l’acquisto 
di “gift card” presso Supermercati Ipertosano da consegnare ai beneficiari con credito a 
scalare quantificati sulla base del numero di componenti del nucleo familiare;  
 

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 

 

CON VOTI  unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il Bando e i criteri di ammissione dei cittadini alle misure urgenti di 

solidarietà alimentare “Buoni spesa” per il periodo indicato nel bando e fino ad 

esaurimento delle risorse presenti; 

 

2. Di approvare il modulo di domanda per l’ accesso dei cittadini alle misure di 

solidarietà alimentare (All. 2). 

 

3. Di acquistare presso Iper Tosano Supermercati “gift card” da usare come buoni 

spesa a favore dei beneficiari; 

 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata ed unanime 

votazione ai sensi dell'art. 134, IV comma, D. Lgs. 267/2000; 

 

5. Di dare atto che le “gift card” verranno consegnate ai cittadini beneficiari 

direttamente dall’Ufficio Servizi Sociali. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 06-12-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELBALDO 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Art 49, comma 1 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

Visto si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 

deliberazione. 
 

 

Castelbaldo, lì 06-12-2021 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Bottaro Renzo 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO E DI 

RAGIONERIA 

(Art. 49, comma 1 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

Visto si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di 

deliberazione. 

 Si attesta altresì, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, la copertura 

finanziaria ai fini dell’assunzione dell’impegno di spesa. 
 

 

Castelbaldo, lì 06-12-21 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Bottaro Renzo 



DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 06-12-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTELBALDO 

 

 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

 

 

 Il Sindaco   Il Segretario Comunale 

 F.to BERNARDINELLO RICCARDO  F.to Mariani Antonella 

 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
 Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione in elenco oggi _______________ 

giorno di pubblicazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to Bottaro Renzo 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 Si certifica che la suestesa deliberazione, in applicazione del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267: 

 

E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno ______________ 

 

   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 

  

   Essendo decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3). 

 

Castelbaldo, lì_______________ 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Bottaro Renzo 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Castelbaldo, lì ____________                                                            Il  Responsabile del Servizio 

                                                                             Bottaro Renzo   

 


